
 
Ispettorato Territoriale del Lavoro di 

Piacenza 

 

Via R. Boselli, 59/63 – 29122 Piacenza 
Tel. 0523339711  

 
 

 
E-mail:  itl.piacenza@ispettorato.gov.it 
PEC: itl.piacenza@pec.ispettorato.gov.it 

 
 

 

 
Ispettorato Territoriale del Lavoro di PIACENZA 

 
 

 

Oggetto: Determina a contrarre: per la fornitura di “Calzature per Ispettori” mediante ordine 
diretto a operatore economico locale –  CIG:  Z7C3D14D3D 

 
IL DIRIGENTE 

 
PREMESSO che l’Ufficio ha necessità di fornire DPI ai nuovi   Ispettori Tecnici assunti in servizio di recente, 
nonché di fornire di DPI anche un Ispettore del Lavoro rimasto sprovvisto; 
 
CONSIDERATO che non sono presenti Convenzioni attive in Consip per l’acquisizione dei beni 
oggetto di approvvigionamento; 
 
VISTA la determina a contrarre in cui si affidava l’ordine dei già menzionati DPI alla Ditta IL 
TOCCO MAGICO DI PIRAS MAURO; 
 
VISTI i numerosi solleciti per la consegna della merce inviati alla ditta IL TOCCO MAGICO DI 
PIRAS MAURO; 
 
VISTA la mail nella quale viene spiegato che il grave ritardo nella consegna era dovuto alla 
perdita della merce da parte del corriere; 
 
Dopo aver inviato PEC con revoca dell’ordine relativa alle sole calzature, lo scrivente ritiene di 
procedere mediante ordine diretto   ad operatore economico locale per il presente 
fabbisogno; 
 
STIMATA una spesa di € 315,00 (IVA esclusa) sulla base del preventivo di spesa ricevuto dalla 
ditta CERVINI srl; 
 

VISTO il Decreto legislativo 31/03/2023, n.36;  
 
VISTO il DURC regolare della ditta CERVINI srl; 
 
VERIFICATA la disponibilità di fondi sul Conto U.1.03.01.02.003.002 “Equipaggiamento per Ispettori 
Tecnici”, del Bilancio dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro, esercizio 2023; 
 

DETERMINA 

Di inviare un Ordine diretto di acquisto, alla Ditta CERVINI SRL, CON SEDE IN Piacenza, Via C. 
Colombo n. 25 – P.IVA n.01686300334, per l’approvvigionamento di calzature DPI da assegnare 
agli ispettori, per un corrispettivo di € 315,00 (IVA esclusa); 

mailto:itl.piacenza@ispettorato.gov.it
mailto:itl.piacenza@pec.ispettorato.gov.it


 
Ispettorato Territoriale del Lavoro di 

Piacenza 

 

Via R. Boselli, 59/63 – 29122 Piacenza 
Tel. 0523339711  

 
 

 
E-mail:  itl.piacenza@ispettorato.gov.it 
PEC: itl.piacenza@pec.ispettorato.gov.it 

 
 

 

 

La spesa graverà sul bilancio dell’esercizio 2023 dell’Ispettorato Territoriale di Piacenza sul 
U.1.03.01.02.003.002 “Equipaggiamento per Ispettori Tecnici”, che assicurano la disponibilità 
delle risorse finanziarie  come da impegno n. 101  di € 384,30 . 

 

Ai sensi della Legge 13/08/2010, n. 136 (tracciabilità dei pagamenti) il codice CIG assegnato al 
presente atto è il n. Z7C3D14D3D. Il pagamento verrà effettuato mediante bonifico bancario o 
postale su conto dedicato, dichiarato dall’affidatario del servizio (tracciabilità dei pagamenti). 

 

Si applica il Regolamento (UE) 2016/679(GDPR) – informativa sul trattamento dei dati personali: 
i dati personali del Concorrente saranno trattati dall’INL, con sede in Roma Piazza della 
Repubblica 59, in qualità di Titolare del trattamento, esclusivamente e limitatamente a quanto 
necessario per lo svolgimento della presente procedura, nonché della successiva stipula e 
gestione del contratto. L’INL tratterà i dati personali del Concorrente con le modalità di cui al 
modulo di informazioni (INL-GDPR04), consultabile nell’apposita pagina del sito 
(https://www.ispettorato.gov.it/it-it/pagine/privacy.aspx ). Il mancato rilascio dei dati 
personali comporta l’impossibilità per il Concorrente di accedere alla suddetta procedura di 
affidamento del servizio”. 

Il sottoscritto Dr. Alberto GARDINA, Direttore ad interim dell’Ispettorato Territoriale del Lavoro 
di Piacenza svolgerà i compiti di Responsabile Unico del procedimento (RUP) per l’affidamento 
della fornitura in oggetto. 

La presente determina verrà pubblicata ai sensi dell’art. 29 D.Lgs. 50/2016 nella sezione 
“Amministrazione Trasparente”, “Bandi di Gara e Contratti”, Avvisi e Bandi di gara” del sito 
dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro www.ispettorato.gov.it . 

 

                                                                       IL DIRIGENTE ad interim 
                                                                        (Dr. Alberto GARDINA) 

mailto:itl.piacenza@ispettorato.gov.it
mailto:itl.piacenza@pec.ispettorato.gov.it
https://www.ispettorato.gov.it/it-it/pagine/privacy.aspx
http://www.ispettorato.gov.it/

		2023-12-22T12:12:17+0100
	Alberto Carlo Luigi Gardina


		2023-12-22T12:50:47+0100
	Piacenza
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.ITL_PC.DETERMINE.R.0000172.22-12-2023




